АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

             ОБРАЗОВАНИЯ

  ЗУБАРЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

  ОРЕНБУРГСКОГО    РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ     ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      18.12.2025      № 32-п
	Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из

земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах

в виде простой правильной дроби

   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 15, пунктами 8-11 статьи 19.1 Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», в целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби:
1. Определить размеры земельных долей в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 56:21:0000000:33, площадью 22043861 кв.м., местоположение: область Оренбургская, район Оренбургский, сельсовет Зубаревский, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования,  согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Южный Урал. Областной информационный портал», а также разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области – зубаревский.рф
3. По истечении тридцати дней с даты опубликования данного постановления обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера долей.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1категории администрации Седневу С.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио главы муниципального образования                                Л.А. Малиночка
Разослано: сетевое издание «Южный Урал. Областной информационный портал», Управлению Росреестра по Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Зубаревский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 18.12 .2025  № 32 -п
	 № п/п
	ФИО

 правообладателя
	№ государственной регистрация права

	Размер земельной доли

(га)
	Простая правильная дробь земельной доли

	1.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/219/2025-138 11.08.2025
	16,3
	16/2204

	2.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/115/2025-135 07.08.2025
	16,3
	16/2204

	3.
	Лопатин Андрей Владимирович
	56:21:0000000:33-56/219/2024-114 04.07..2024
	8,15
	8/2204

	4.
	Лопатин Алексей Владимирович
	56:21:0000000:33-56/115/2024-113 03.07.2024
	8,15
	8/2204

	5.
	Новикова Марина Николаевна
	56:21:0000000:33-56/125/2023-112 19.10.2023
	8,15
	8/2204

	6.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/117/2023-111 04.10.2023
	16,3
	16/2204

	7.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/117/2023-108 27.09.2023
	16,3
	16/2204

	8.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/217/2023-104 26.06.2023
	16,3
	16/2204

	9.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:33-56/217/2021-63

 31.12.2021
	16,3
	16/2204

	10.
	Битнер Виктор Викторович
	56:21:0000000:33-56/217/2021-43

 30.04.2021
	16,3
	16/2204

	11.
	Муниципальное образование Зубаревский сельсовет
	56:21:0000000:33-56/001/2018-10

 03.04.2018
	16,3
	16/2204

	12.
	Муниципальное образование  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	56:21:0000000:33-56/001/2018-5

 03.04.2018
	16,3
	16/2204

	13.
	Муниципальное образование  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	56:21:0000000:33-56/001/2017-3

 07.09.2017
	16,3
	16/2204

	14.
	Шварак Геннадий Владимирович
	56:21:0000000:32-56/095/2014-453 15.08.2014
	4,3
	4/2204

	15.
	Усов Виктор Васильевич
	56:21:0000000:33-56/339/2020-180 18.08.2020
	14,6
	15/2204

	16.
	Сулиев Сабир Дашдан
	56:21:0000000:33-56/203/2012-382

09.08.2012
	8,15
	8/2204

	17.
	Назарова Галина Александровна
	56:21:0000000:33-56/104/2012-025 16.04.2012
	16,3
	16/2204

	18.
	Черныш Валентина Александровна
	56:21:0000000:33-56/100/2012-501

16.04.2012
	16,3
	16/2204

	19.
	Панасовский Андрей Андреевич
	56:21:0000000:33-56/251/2008-275 24.12.2008
	1,74
	2/2204

	20.
	Скляренко Тамара Александровна
	56:21:0000000:33-56/00-8/2001-2672
 16.11.2001
	16,3
	16/2204

	21.
	Афанасова Тамара Александровна
	56:21:0000000:33-56/00-86/2001-2624
02.10.2001
	16,3
	16/2204

	22.
	Андреева Тамара Афанасьевна
	56:21:0000000:33-56/00-8/2001-726

19.04.2001
	16,3
	16/2204

	23.
	Гривко Виктор Васильевич
	56:21:0000000:33-56/00-75/2001-372
28.03.2001
	16,3
	16/2204

- В отношении незарегистрированных прав каждую незарегистрированную земельную долю, размером 16,3 га считать соответствующей правильной дроби 16/2204.

______